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Datum:  3. 5. 2013 
 
 

Zápis z 33. zasedání 
 Zastupitelstva Obce Kámen 

ze dne 2. 5. 2013 
 

 
Přítomno 6 členů  zastupitelstva obce: 
podle prezenční listiny 
Omluveni: M. Daněk 
Hosté: Zlatka Vobinušková 
Místo: kancelář OÚ 
Čas: 19,00 hodin 
Zapisovatel: Jan Tomášek 
Ověřovatelé zápisu:  Hana Markvartová, Pavel Podsklan 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce František Hofman. Konstatoval, že jednání je přítomno 6 členů 
obecního zastupitelstva a ZO je usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). Starosta seznámil 
přítomné s programem a požádal o případné doplnění. Program jednání byl schválen. 
 

 
Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2. Schválení programu jednání 
3. Kontrola závěrů 31. ZZO 
4. Hospodaření obce v I. čtvrtletí 
5. Odměny 
6. Konkursní řízení na ředitelku MŠ 
7. POVV 2013 – vyhlášení výběrového řízení 
8. Zateplení domu čp. 2 
9. Vytápění domu čp. 2 
10. Řešení veřejného osvětlení 
11. Kaplička Nízká Lhota 
12. Lípy pod hradem – nová výsadba 
13. Černý mlýn 
14. Různé 
15. Diskuse 
16. Závěr 

 
Návrhová komise byla zvolena ve složení zastupitelstva obce.  
 
 
Zastupitelstvo Obce Kámen (dále jen ZO) projednalo jednotlivé body programu: 

Ad 1.  Zapisovatelem byl určen Jan Tomášek, ověřovateli zápisu H. Markvartová, P. Podsklan 
Ad  2.  Program 33. zasedání ZO byl jednohlasně schválen. 



 

Ad 3.   Kontrola závěrů 31. ZZO: 
- Účet u ČNB byl již aktivován. 
- Pronájem parkoviště, záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce, doposud nabídky 

nepřišly (termín odevzdání obálek je do 15. 5. 2013). 
- Projekt „Komplexní úpravy“ byl slavnostně představen veřejnosti, účast občanů obce byla 

nad očekávání vysoká. Bude ještě realizováno osazení laviček a vybavení dětského hřiště. 
- K vyhlášení znaku a praporu obce přišly nabídky třech firem na zhotovení desky se znakem, 

praporu a upomínkových předmětů se znakem obce. Výběrem nejlepší firmy i cenových 
podmínek byli pověřeni starosta obce a zastupitel J. Tomášek. Na základě tohoto výběru 
bude připravena objednávka. 
 

Ad 4.  Starosta obce přednesl zprávu o hospodaření obce za I. čtvrtletí 2013. Příjem obecního 
rozpočtu je ve výběru daní vyšší, než stanovil rozpočet. Výdaje jsou ve výši, jak stanovuje rozpočet. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o hospodaření obce za 1. čtvrtletí 2013.  
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 5. Starosta obce předložil návrh peněžitých darů zastupitelům obce za mimořádné pracovní 
nasazení v 1. čtvrtletí 2013. 
Usnesení: ZO schválilo návrh starosty na peněžité dary zastupitelům obce za mimořádné pracovní 
nasazení v 1. čtvrtletí 2013. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 6.  Starosta obce informoval o přípravě konkurzního řízení na ředitelku MŠ Kámen. Do 
vyhlášení KŘ byla jmenována dočasným vedením MŠ J. Kršková. Starosta seznámil zastupitele 
s podmínkami KŘ. V konkurzní komisi bude 6 členů (2 z obce, 1 z MŠ, 1 z kraje, 1 za škol. 
inspekci a 1 z blízké MŠ). Nástup nové ředitelky MŠ je stanoven na 1. 8. 2013. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí informaci starosty obce o vypsání konkurzního řízení na ředitelku 
MŠ Kámen. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 7.  Starosta obce vyhlásil zjednodušené výběrové řízení na akci v rámci POVV 2013 – 
asfaltování ploch v obci. Zadání VŘ zpracoval ing. Zadražil. Do VŘ se přihlásily firmy Silnice 
Pacov, Strabag, Swietelsky a Vialit Soběslav, firma Agos Pelhřimov z VŘ odstoupila. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o vypsání zjednodušeného výběrového řízení 
v programu POVV 2013 – asfaltování ploch v obci. Výběrová komise bude složena ze zastupitelů 
obce. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 8.  Starosta obce informoval o průběhu akce – zateplení objektu čp. 2 v obci Kámen. Byla 
zadána studie k projektu zateplení objektu. K tomu bylo nutno provést u KÚ změnu kategorie 
objektu z „bytový objekt“ na „objekt občanské vybavenosti“. Nový výpis z katastru nemovitostí 
stanoví: dům čp. 2 v obci Kámen – způsob využití: obč. vyb. Akce zateplení domu čp. 2 může být 
nahlášena v dotačním programu „Nová zelená úsporám“. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí informaci starosty o průběhu akce zateplení domu čp. 2 v obci 
Kámen v dotačním programu „Nová zelená úsporám“. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 9.  Starosta obce informoval o výběrovém řízení na vytápění domu čp. 2 v obci Kámen. Na 
základě vypsaného zjednodušeného výběrového řízení se přihlásily 4 firmy. Konečný výběr byl 
proveden losem ze dvou nejlepších firem, které předložily stejnou nabídku. Vítězem VŘ se stala 
firma Tomáš Drda Chrbonín. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí a schválilo výsledek výběrového řízení na akci - vytápění domu 
čp. 2 v obci Kámen. 



 

Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
Ad 10.  Starosta obce informoval o akci – výměna 7 svítidel veřejného osvětlení v obci. Vybraná 
firma L. Mauer přiveze nová světla veřejného osvětlení a následně bude provedena jejich výměna za 
dosavadní svítidla. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí informaci starosty o akci výměna veřejného osvětlení v obci. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 11.  Zastupitel P. Podsklan informoval o ukončení akce – oprava kapličky v m. č. Nízká Lhota. 
Firma Pučálek z Dobré Vody práce dokončila. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace zastupitele P. Podsklana o ukončení prací na opravě 
kapličky v m. č. Nízká Lhota. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 12.  Starosta obce informoval o akci prořezání lip na návsi pod hradem. Dvě lípy musely být 
poraženy, byly uvnitř prohnilé a ohrožovaly okolí. Akci provedla firma Jan Sejk z Pelhřimova. 
Nová výsadba stromů za poražené lípy bude konzultována s panem M. Daňkem z m. č. Nový Dvůr. 
Usnesení: ZO vzalo na vědomí informaci starosty obce o prořezání a kácení lip na návsi pod 
hradem. Uložilo starostovi obce konzultovat novou výsadbu za poražené lípy s p. Mil. Daňkem 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 13.  Starosta obce obdržel dopis od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
k žádosti obce Kámen z r. 2009 o převod zbývají části pozemků st.p.č. 27 a st.p. č. 31 (Černý mlýn) 
na k.ú. Nízká Lhota a k.ú. Vysoká Lhota. Starosta potvrdil trvání této žádosti a požádal ÚZSVM 
o úplatný převod obou pozemků do vlastnictví obce Kámen. 
Usnesení: ZO vzalo informaci starosty na vědomí. 
Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 
Ad 14.  Různé: 

a) Starosta navrhl zakoupení knihy „Hrad Kámen a jeho poslední soukromý majitel 
A. Fleissig“ od Jana Tomáška pro obec Kámen. 

b) Byla přečtena žádost „Linky důvěry střed“ o finanční podporu ve výši 1,-Kč na obyvatele 
obce. Linka důvěry pomáhá lidem z Vysočiny v obtížných životních situacích. 
Usnesení: ZO schválilo poskytnutí částky 300,-Kč Lince důvěry střed Vysočina. 

            Hlasování: Pro usnesení hlasovalo všech 6 zastupitelů. 
 

Ad 16.  Starosta po projednání všech bodů programu ukončil 33. zasedání zastupitelstva obce. 
 
 

Zapisovatel: Jan Tomášek 
Ověřovatelé: Hana Markvartová, Pavel Podsklan 
 
Starosta obce: Mgr. František Hofman 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  3. 5. 2013  
 
Sejmuto dne:  
 
 
 

 
IČ: 00 248 371,   ČSOB  PS  126358665/0300,  e-mail: oukamen@quick.cz,  tel. 565 426 670,  mobil: 725 102 469 


